
                

RAPORT PUNE I TRAJNIMIT 

Titulli: Planifikimi dhe Menaxhimi i Projekteve Zhvillimore – Niveli i Avancuar  

Data: 29–30 Gusht 2023  

Ora: 09:00 – 16:30 Vendi: Salla A 210  

Trajnerë: Ereza Mehmeti & Ilirjana Geci 

  

Qëllimi i trajnimit 

Ky trajnim u dizajnua për pjesëmarrës me përvojë të mëparshme në menaxhimin e projekteve, 

me qëllim të avancimit të aftësive për identifikimin, formulimin, zbatimin dhe vlerësimin e 

projekteve zhvillimore në kontekst institucional dhe të komunitetit. U përdorën qasje praktike 

për të ndërtuar kapacitete të qëndrueshme profesionale. 

 

Përmbajtja e trajnimit 

 

Dita 1 – 29 Gusht 2023 

 Konceptet bazë dhe cikli jetësor i projekteve 

 Formulimi i projekteve zhvillimore të avancuara 

 Matriksi logjik, analiza e qëndrueshmërisë dhe qasja e planifikimit strategjik 

  

Dita 2 – 30 Gusht 2023 

 Menaxhimi i burimeve njerëzore dhe financiare 

 Vlerësimi i riskut dhe reagimi ndaj faktorëve të jashtëm 

 Sistemet e monitorimit & raportimi për implementim efektiv 

 Reflektime praktike dhe zhvillimi i skemave për projekte të reja 



 Lista e pjesëmarrësve 

1. Niman Dreshaj 

2. Ylber Prekazi 

3. Albana Pasjaqa 

4. Shkumbin Misini 

5. Venera Llunji 

6. Laureta Berisha Kosumi 

7. Basri Muja 

8. Mybera Mustafa 

9. Ali Ismajli 

10. Agron Hajdini 

11. Lulzim Shabani 

12. Fidan Qerimi 

13. Arbëresha Qerimi 

14. Vrullim Buja 

15. Ersan Hamdiu 

16. Edona Krasniqi 

17. Muhabere Maliqi 

18. Driton Sadiku 

19. Mentor Lecaj 

20. Fellanze Pula 

21. Ganimete Ismajli 

22. Blerim Sylejmani 

23. Arben Maliqi 

24. Kadri Krasniqi 

25. Fatmir Ramadani 



Përfundime & rekomandime 

 Përdorimi i matricës logjike rezultoi si mjet shumë i dobishëm për formulim dhe vlerësim 

të qëndrueshmërisë së projekteve. 

 Sugjerohet përfshirja e metodave digjitale për menaxhim të skemave komplekse (p.sh. 

Trello, Asana, Gantt Charts). 

 Rekomandohet ndjekja e moduleve të tjera specializuese si: aplikimi për fonde, 

menaxhimi i kontratave dhe raportimi me indikatorë KPI. 

 


